
   

 
 
 

 
Online-Veranstaltung (Microsoft Teams) 

 
Aktuelle Lage in Russland 

 
13. Juni 2025, von 10:00 bis 11:30 Uhr (MESZ) 

 
 

 
10:00  
 
 
 
 
 
10:05  
 
 
 
 
 
 
10:25 
 
 
 
 
 
10:45 
 
 
 
 
 
11:00 
 
 
11:30 
 

Begrüßung und Einführung 
 
Michael Harms 
Geschäftsführer, Ost-Ausschuss der Deutschen Wirtschaft e.V. 
 
 
Innenansichten Russlands 
 
Rainer Munz 
Korrespondent für Russland 
RTL/n.tv 
 
 
Wie funktioniert der internationale Rohstoffhandel (Erdöl) 
 
York zu Dohna 
Geschäftsführer S.E.T. Select Energy GmbH 
 
 
Aktuelle rechtliche Rahmenbedingungen für ausländische 
Unternehmen   
 
Thomas Brand 
Rechtsanwalt und Partner, Brand und Partner 
 
Fragen und Antworten  
 
 
Ende der Veranstaltung 

 


